证券代码：000049       证券简称：德赛电池       公告编号：2019-010

深圳市德赛电池科技股份有限公司

关于惠州新源增加接受公司控股股东财务资助的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

为支持惠州市蓝微新源技术有限公司（以下简称 “惠州新源”）的发展，补

充惠州新源的流动资金短期需求，公司控股股东广东德赛集团有限公司（以下简

称 “德赛集团”）拟在未来 12 个月内向惠州新源增加提供余额不超过人民币

4,000 万元的财务资助，有效期限为 1年，借款利率为中国人民银行同期贷款基

准利率。资助金额在该余额范围内可循环滚动使用。

2018 年 9 月至 11 月，经公司第八届董事会第十六次（临时）会议和第八届

董事会第十七次（临时）会议审议通过，公司控股股东德赛集团已向惠州新源累

计提供人民币 6,000 万元的财务资助，至此，公司控股股东德赛集团总计向惠州

新源提供余额为不超过人民币 10,000 万元的财务资助。

惠州新源为本公司的二级控股子公司，德赛集团为本公司控股股东，根据《深

圳证券交易所股票上市规则》规定，以上交易构成关联交易。

二、关联交易决策程序

2019 年 3 月 11 日，公司第八届董事会第二十三（临时）会议审议通过了《关

于惠州新源增加接受公司控股股东财务资助的关联交易议案》，独立董事对该议

案事先认可并表示同意。表决时，关联董事刘其先生、李兵兵先生、钟晨先生和

白小平先生回避，由其余 5 位非关联董事表决，以 5 票赞成，0 票弃权，0 票反

对，通过了议案。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、《关联交易审批权限表》

的相关规定，该议案尚须获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系的关联

人将回避表决。

该议案不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产重组。

无需经过有关部门批准。

三、关联方基本情况

1、公司名称：广东德赛集团有限公司

2、法定代表人:姜捷

3、注册资本:100,000 万人民币元

4、主营业务: 研制、开发及销售：手机通讯设备、路由器、集成电路、安

防监控设备、传感器、工业自动化设备、智能机器人、智能可穿戴产品、视觉识

别系统产品、高端装备、新材料、LED 全彩显示屏、家用电器、数字电视及机顶

盒、各类数字音视频编解码系统及设备、平板显示系统软件、节能环保产品、电

子产品及其零部件，进出口贸易。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)

5、经营场所: 惠州市云山西路 12 号德赛大厦第 23 层

6、主要股东：由惠州市人民政府国有资产监督管理委员会持股 51%，惠州

市德恒实业有限公司持股 49%。

7、关联关系：德赛集团为本公司的控股股东

8、经营情况

截止 2017 年 12 月 31 日，德赛集团主营业务收入为 1,005.07 万元，净利润

35,423.29 万元，资产总额 263,604.24 万元，净资产 227,564.00 万元。

截至 2018 年 12 月 31 日，德赛集团主营业务收入为 1,021.62 万元，净利润

14,599.73 万元，资产总额 261,177.54 万元，净资产 232,055.54 万元 (未经审

计)。

9、德赛集团非失信被执行人。

四、财务资助基本情况

为支持惠州新源的发展，补充惠州新源的流动资金短期需求，公司控股股东

德赛集团拟增加向惠州新源提供余额不超过人民币 4,000 万元的财务资助，总计

向惠州新源提供余额不超过人民币 10,000 万元的财务资助，有效期限为 1 年，

借款利率为中国人民银行同期贷款基准利率,资助金额在该余额范围内可循环滚

动使用。

五、关联交易的定价政策及定价依据

定价政策：交易各方均根据自愿、平等、互惠互利、公平公允的原则达成交

易协议。

定价依据：支付的利息按中国人民银行同期贷款基准利率及实际使用天数计

息，定价公允合理，不存在损害上市公司利益的情况。

六、关联交易协议的主要内容

德赛集团增加向惠州新源提供余额不超过人民币 4,000 万元的财务资助，总

计向惠州新源提供余额不超过人民币 10,000 万元的财务资助，有效期限为 1年，

根据惠州新源的资金需求,分次签订具体的借款协议，期限不超过 1 年，借款利

率按中国人民银行同期贷款基准利率。

七、关联交易目的和影响

德赛集团向惠州新源提供财务资助,体现了公司控股股东对惠州新源发展的

支持，保证了惠州新源正常经营发展的资金需求。本次关联交易为满足惠州新源

正常生产经营所需的资金，有利于公司降低财务费用，实现公司更好的发展。本

次交易不存在损害中小股东及公司利益的情形。

八、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

当年年初至披露日与德赛集团（包含受其控制或相互存在控制关系的其他关

联人）累计已发生的各类关联交易的总金额为 803.63 万元(不含本次)。

九、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事对该关联交易发表了独立意见：

（一）事前认可情况

本次关联交易事项由控股股东对惠州新源实施财务资助而产生，该交易有利

于公司的发展，体现了控股股东对公司的支持，公司董事会提前将《关于惠州新

源增加接受公司控股股东财务资助的关联交易议案》发给我们，根据《深圳证券

交易所股票上市规则》的相关规定，我们同意将该议案提交董事会审议。

（二）发表独立意见

本次关联交易为满足惠州新源正常生产经营所需的资金，有利于公司降低财

务费用，本次关联交易不存在损害公司、股东特别是中小股东利益的情形，不会

影响公司独立性。董事会表决时，四位关联董事均予以回避。我们同意该事项。

十、备查文件

（1）第八届董事会第二十三次（临时）会议决议

（2）独立董事事前认可该交易的书面文件和独立董事意见

特此公告

深圳市德赛电池科技股份有限公司董事会

2019 年 3 月 12 日